第 页 共 页

江苏泰洁检测技术股份有限公司
TJJC-04-39-02

修订：第 0 次修订

启用日期：2021-2-1

职业病危害评价项目网上信息公开表

项目名称 南通港通州湾港区吕四作业区西港池 8#-9#码头改建工程

项目性质 □新建 改建 □扩建 □技术改造 □技术引进已建

项目地理位置 吕四作业区环抱式港池西港池南侧

行业类别
水上运输业（G55）-货运港口

（G5532）
投资金额 /

占地面积 / 岗位定员 97人

评价单位 江苏泰洁检测技术股份有限公司

报告编号 泰洁职评（2022）0287号

评价类别 预评价 控效评价 现状评价

项目概况

江苏通吕港口发展有限公司（以下简称：通吕公司）成立于 2019 年 11 月 22 日，

注册资本 100000 万元，经营范围：港口与海岸工程、航道工程、市政公用工程、通航建

筑物工程、水利水电机电设备安装工程、港航设备安装及水上交管工程、土石方工程施

工，工程管理服务，房地产开发经营。

为加快推进通州湾新出海口建设，通远公司投资建设南通港吕四作业区西港池

8#~11#码头工程。该工程于 2020 年 3 月 23 日获南通市行政审批局颁发的《市行政审批

局关于南通港吕四作业区西港池 8#~11#码头工程可行性研究报告的批复》（通行审批

[2020]62号）。主要建设内容：新建 4 个 10 万吨级通用泊位及后方陆域配套工程，码头

总长度 1368m。其中，8#-9#泊位长度 812m，码头平台与后方陆域连片满堂式布置；10#-11#

泊位长度 556m，码头平台通过引桥与后方陆域连接。

8#-9#泊位原设计为 2个 10万吨级通用泊位，于 2020年 6月底开工建设，2021年 12

月通过竣工验收。现将 8#-9#万吨级通用泊位改建为 10万吨级集装箱泊位，改建内容包

括：工艺自动化升级、堆场改造、控制系统智能化、水电配套改造等。改建后占用岸线

长 812m，设计通过年吞吐量为集装箱 140万 TEU。改建工程于 2021年 8月经过江苏省

发展和改革委员会登记，项目代码：2108-320000-04-01-361435。改建码头工程已竣工实

际运营移交南通通远港口有限公司（以下简称：通远公司）管理，职业卫生日常管理由

第 页 共 页

江苏泰洁检测技术股份有限公司
TJJC-04-39-02

修订：第 0 次修订

启用日期：2021-2-1

通远公司负责。

根据《中华人民共和国职业病防治法》、《建设项目职业病防护设施“三同时”监督

管理办法》等法律、法规的要求：建设项目在竣工验收前，建设单位应当进行职业病危

害控制效果评价。通吕公司委托江苏泰洁检测技术股份有限公司（以下简称：本机构）

对南通港通州湾港区吕四作业区西港池 8#-9#码头改建工程（以下简称：建设项目）进行

职业病危害控制效果评价。

主要职业病危

害因素
职业病危害关键控制点：夏季高温天气作业和冬季低温天气作业的劳动防护

职业病危害风

险分类
一般 严重

评价报告结论
建设项目的职业病危害防护措施效果良好，能满足国家和地方对职业病防治方面法律、

法规、标准的要求，具备职业病危害防护设施竣工验收条件。

自评审专家 卞力锋、丁正荣、康海军 评审时间 2022.8.20

评审结论 通过 □不通过